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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL 8° Basico ‘ SEMANA 23 al 27 DE SEPTIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENEa Y Daniela Poblete Daniela.poblete@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA * .
MATEMATICA Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
ARTES Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
. Juan paulo . . .
MUSICA Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
Leuthner
FEC\;_IC_;(L)J::ITCL'JARA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
Fig%}'ﬁégﬁ_ﬁD Ramoén Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Alejandro Oses Vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
F(-)rf\:zt(E)FF{{E Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE
CONVIVENCIA Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
COORDINADORA
ACADEMICA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
SEGUNDO CICLO
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION | Estimados/as Estudiantes:
Este lunes, trabajaremos Afectividad y sexualidad como parte del
relacionamiento
entre pares y formador de identidad.
Materiales:
una hoja de block
Lapices de colores
LENGUA Y | Esta semana se continuara con la planificacion del debate. Ademas
LITERATURA de comenzar a evaluarlos.
Retroalimentacion solemne 2do trimestre
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MATEMATICA | Durante esta semana los y las estudiantes, ejercitan aplicando el
Teorema de Pitagoras mediante problemas cotidianos.
Importante: Durante esta semana se retroalimenta la evaluacion
solemne del segundo trimestre.
En la clase de taller:
Contenido: Unidad de algebra
Actividad: Los estudiantes seguiran trabajando con teorema de
pitagoras encontrando medidas.
Materiales: Cuaderno, libro foco y estuche
HISTORIA Esta semana realizaremos la retroalimentacién de la evaluacion
solemne del segundo trimestre, entrega de claves, revisién y
correccion de preguntas con un alto porcentaje de reprobacion.
En clases continuaremos con la influencia de la llustracion en
revoluciones pasando a las americanas.
BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran explicar los factores
que influyen en una dieta saludable.
Actividad: realizan guia de actividades
Se revisaran los avances del proyecto cientifico.
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes trabajaran en los grupos y
periodos de la tabla periddica
Actividad: Desarrollan actividad planteada en texto de estudio.
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
FISICA Durante esta semana los estudiantes identificaran los principales

elementos y simbologia de un circuito eléctrico. Reconocen las
principales caracteristicas de un circuito en serie.

Actividad:
Los estudiantes desarrollaran actividades propuestas en clases.

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
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ARTES

Estimados y estimadas, durante esta semana comenzaremos a
realizar el trabajo de “Dibujo cientifico” achurado. Para eso es
importante que traigan:

Block/ Achurado

Tiralinea / Lapiz pasta negro

Lapiz mina

Goma

MUSICA

Los estudiantes conoceran la guia sobre la “Cueca”
Cantan la Cueca “LLORANDO TU AUSENCIA”
Antecedentes historicos

Estructura

Forma poética V/S forma musical

8°A Cueca: “Seremos uno”

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad lll:

“CONSTRUIR COMO HERMANOS EN LA FE EL REINADO DE
DIOS”.

OA_16 Debatir en torno a la opcion religiosa de los jévenes y su
relacion con la cultura, la fe y el Reino de Dios.

Realizan cuestionario de la Opcién Religiosa.
Se revisa en conjunto.

EDUCACION
FISICA Y
SALUD

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas.
Realizaremos juegos tipicos chilenos de piso.

Materiales solicitados: Tiza, cartulinas, scotch y plumones (canicas,
rayuela).

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES

Durante esta semana, iniciaremos la unidad 3: Technology and
innovation analizando textos breves y trabajando la habilidad de
escritura, sumado a la integracion de nuevo vocabulario tematico.
Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.

TALLER
CULTURA Y
AUTONOMIA
ESCOLAR

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,
realizaremos un breve repaso del concepto de autoconciencia
emocional y comenzaremos a trabajar en la resolucion de conflictos y
como debemos abordarlos de la forma correcta en los contextos en
los cuales nos desenvolvemos dia a dia.
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TALLER Queridos estudiantes, espero hayan tenido unas lindas fiestas junto a
FOLKLORE sus seres queridos. Durante esta semana daremos inicio a la Unidad
n°3 ( Folklore Internacional Latinoamericano).
Recuerda asistir con: buzo institucional, utiles de aseo y botella con
agua.
Saludos y los espero con mucho animo.
TECNOLOGIA Esta semana comenzamos la nueva unidad, por lo tanto traer sus
cuadernos y una cartulina de color a eleccién por cada estudiante.
TALLER DE | Objetivo: Identificar tipos de comportamiento a la hora de resolver un
CONVIVENCIA | conflicto.
ESCOLAR Esta semana realizaremos la encuesta de “tipos de comportamientos

frente a la resolucion de conflictos” y con esto dar cierre a nuestra
unidad de resolucién de conflictos.
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